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Nicolaifællesskabet
Et menighedsfællesskab ved Sct. Nicolai kirke, Aabenraa.

Vi ønsker at Nicolaifællesskabet skal være kendt for:

1. At være et godt sted at høre til uanset hvem vi er, og hvad vi har 
med i vores personlige bagage. Fællesskabet er vigtigt; og det skal 
udfolde sig ved gudstjenester og møder, og ved at bygge venskab 
og samvær mellem mennesker. Vi betragter åbenhed, rummelig-
hed og åndelig omsorg som kerneværdier i fællesskabet.

2. At forkyndelsen og undervisningen er tydeligt bibelsk funderet 
og let at forstå.

3. At der er plads til, at alle kan komme til orde og dele tanker og 
meninger, fordomsfrit.

Alle er velkomne til at deltage og i dette program kan man se en 
hel del om, hvad der foregår – og hvem man kan henvende sig til, 
hvis man godt vil vide mere.

Programmet indeholder:

Program for Onsdagsfællesskabet 2024
Program for Tirsdagscafeen 2024
Omtale af ”Bøn i Bevægelse”.
Omtale af ”Alpha”.
Omtale af ”Familienetværk”.



3. januar
Har du set skriften på væggen?
Tegn er altid tegn på noget. Gideon og kong Ahaz som eks. 
Dom: 6,33-40 og Ess: 7,11.

v. Jørgen Jørgensen - FOREGÅR I NICOLAIHUSET

10. januar
En aften i bøn og lovsang
En aften i bønnens, lovsangens og eftertænksomhedens rum. Med lovsang, mulighed 
for lystænding, forbøn, eftertanke og bedestationer, markerer vi årets 
”Evangelisk Alliances bedeuge”. 
Se evt. mere på www.evangeliskalliance.dk - FOREGÅR I NICOLAIHUSET

17. januar
Tegn - et vink med en vognstang
Tegnene i Johannes Evangeliet.
Indledning til 2024

v. Jørgen Jørgensen - FOREGÅR I NICOLAIHUSET

Fællesspisning kl. 18.00. Tilmelding på www.aabenraasogn.dk

Onsdagsfællesskabet program

En læsning af Johannes Evangeliet i uddrag. Der vil være et særligt 
fokus på ”tegnene” i Johannes Evangeliet.

Hver aften kl. 19.00 i Sct. Nicolai kirke. Kafe på kanden fra 
kl. 18.30

Der er et program for junior-teen gruppe hver aften parallelt med 
programmet for de voksne. Junior-teen gruppen er med i kirken 
den første halve time, hvor der er fælles lovsang for hele familien. 
Derefter fortsætter junior-teen gruppen i Nicolaihuset.

Yderligere oplysninger: Jane Leonhardt 4160 9050, mail:
janesleonhardt@gmail.com



14. februar kl. 19.00 
Askeonsdags gudstjeneste
Optakt til fastetiden med en skriftemålsgudstjeneste. 
Vi bruger asken fra sidste års palmegrene fra palmesøndag og kan med dem tegne et 
kors i panden – efter gammel skik.

31. januar
Så gik der vist et lys op for os
Johs: 1,1-18 

v. Jørgen Jørgensen - FOREGÅR I NICOLAIHUSET

10. februar kl. 11.00: 
Fastelavnsgudstjeneste for børn.
v. Jørgen Jørgensen

28. februar
Haderslev Drengekor
Vær med til en forrygende koncert med Haderslev 
Drengekor under ledelse af domorganist 
Henrik Skærbæk Jespersen.

Der er fri afgang og fælles kaffebord efter koncerten

13. marts
Det bedste til sidst
Det første tegn skete på den tredje dag - bryllupsdagen. 
Johs: 2,1-12 ”Den bedste vin til sidst”

Fællesspisning kl. 18.00. Tilmelding på www.aabenraasogn.dk

28. marts kl. 17.00:
Påskemåltid i Sct. Nicolai kirke

Det jødiske påskemåltid med påskelam, bitre urter og de tra-
ditionelle 4 bægre vin bliver denne aften serveret i en kristen 
udgave i Sct. Nicolai kirke.

Tilmelding på www.aabenraasogn.dk, se fremlagt program 
Der er 90 pladser



10. april
Elsket på trods af...
Den samaritanske kvinde og livets vand. “Han har sagt mig alt 
hvad jeg har gjort”. Johs: 4,1-42

v. Jørgen Jørgensen

Fællesspisning kl. 18.00
 Tilmelding på www.aabenraasogn.dk

24. april
Tegn - blot underholdning?
En embedsmand og hans syge søn. “I vil underholdes af tegn og 
undere”. Johs: 4,43-54. Det andet tegn

v. Jørgen Jørgensen

8. maj
Nok er nok, når Gud velsigner!
Det tredje tegn. Jesus velsigner det daglige brød. “Hvad er det til 
så mange?” Johs: 6,1-15.

 v. Jørgen Jørgensen

Fællesspisning kl. 18.00. Tilmelding på www.aabenraasogn.dk

22. maj
Det var ikke et spøgelse
Det var Jesus. Det fjerde tegn. Johs: 6,16-21  

v. Jørgen Jørgensen

5. juni
Få slukket tørsten
Jesus til løvhyttefest. Johs: 7,37-44 

v. Jørgen Jørgensen

Fællesspisning kl. 18.00
Tilmelding på www.aabenraasogn.dk  



19. juni
Ting man ikke skal gøre, når man bor i et 
drivhus
Lad den syndfrie kaste den første sten. Johs. 8,2-12 

v. Poul Erik Gildhoff, sognepræst i Bylderup og Burkal

14. august
Luk øjnene op!
 Sjette tegn. Jesus helbreder en blind mand. Johs: 9,1-41

v. Robert S. Andersen, sognepræst i Hjordkjær 

Fællesspisning kl. 18.00
Tilmelding på www.aabenraasogn.dk  

28. august
Fra død til liv
Syvende tegn. Jesus opvækker Lazarus. Johs: 11,1-57 

v. Mette Christiansen

11. september
Kongen kommer!
Jesus salves og hyldes som konge. Johs: 12,1-19

v. Robert S. Andersen, sognepræst i Hjordkjær 

Fællesspisning kl. 18.00
Tilmelding på www.aabenraasogn.dk  

25. september
Overvejelser om fællesskab og omsorg
Oplæg og samtale 



3. januar
Tegn er altid tegn på noget
Gideon og kong Ahaz som ex. Dom. 6,33-40 og Es. 7,11 

v. Jørgen Jørgensen

10. januar
En aften i stilhedens, lovsangens og eftertankens rum
Med lovsang, et par små vidnesbyrd, mulighed for lystænding, eftertanke, bedestatio-
ner i kirkerummet, markerer vi årets ”Evangelisk Alliances bedeuge”.

17. januar
Tegnene i Joh. Indledning til 2024
v. Jørgen Jørgensen 

Fællesspisning kl. 17.30. 
Tilmelding på www.aabenraasogn.dk senest mandag.

31. januar
Lyset fra himlen.
“Vi så hans herlighed.”  Joh 1,1-18 28/2

v Jørgen Jørgensen 

10. februar kl. 11.00: 
Fastelavnsgudstjeneste for børn.
v. Jørgen Jørgensen

9. oktober
Støv og sandalsure træer
Jesus vasker disciplenes fødder. Johs. 13,1-20, Det nye bud. 
Kærlighedsbudet. Johs. 13,31-20

v. Robert S. Andersen, sognepræst i Hjordkjær 

Fællesspisning kl. 18.00
Tilmelding på www.aabenraasogn.dk  

23. oktober
Mangfoldig enhed
Hvad binder os sammen på tværs af lande og kulturer?
Hvad forener de forskellige kristne kirker verden over ? 
Og hvad er helt særligt for vores lutherske tradition?

v. Professor Kurt E. Larsen, Aahus

6. november
Farvel - tag godt imod min stedfortræder
Jesu afskedstale: Johs: 14-15

v. Robert S. Andersen, sognepræst i Hjordkjær 

Fællesspisning kl. 18.00
Tilmelding på www.aabenraasogn.dk  

20. november
Farvel og på gensyn!
Jesu afskedstale Johs: 16

v. Heine Holmgaard, sognepræst i Bedsted

4. december
Juleafslutning



Familienetværk Aabenraa
Hver anden torsdag – for udsatte familier.

Familienetværket i Aabenraa er et tilbud til familier og enlige, der 
på en eller flere måder er udsatte; det kan være socialt, økonomisk 
eller ramt af sygdom. 
Det er gratis at deltage.

Familienetværket finansernes af fonde og private gaver. Arbejds-
kraften er hovedsagelig frivillig. Projektlederen er den eneste, der 
er lønnet - en stilling på 10 timer pr. uge.

Projektlederen i Aabenraa er Charlotte Niemann. 

Vi mødes i Familienetværket torsdage ulige uger kl. 17.00 -19.30.

Vi begynder med at spise sammen, og derefter er der forskellige 
aktiviteter både for børn og voksne.
Der kommer mellem 50 og 75 deltagere hver gang.
Det er vi meget glade for.

Har du spørgsmål eller evt. lyst til at være frivillig, så kontakt mig 
endelig på tlf : 2034 5977 

Med venlig hilsen
Charlotte Schmidt Niemann
Projektleder Familienetværk Aabenraa
Blå Kors Danmark
Tlf. 8681 1500 (hovedkontor)
Mobil 2034 5977
www.blaakors.dk/familienetvaerk



Alpha - kursus om den kristne tro
Hvad er meningen med livet?

Hvad er kristendom?
Hvad vil det overhovedet sige at tro?
Hvordan passer Jesus ind i det hele? 
TRO, HVAD DU VIL
KOM, SOM DU ER

Måske går du rundt med den slags spørgsmål uden lige at have et 
forum, hvor de kan komme op. Derfor vil vi gerne invitere til en 
række aftener i Nicolaihuset, hvor der er tid og mulighed til at tale 
om den slags, under trygge rammer.

Alpha er det første bogstav i det græske alfabet, og det skulle gerne 
signalere, at her er der mulighed for at stille de spørgsmål, der først 
dukker op.

Alphakurset fungerer på den måde, at man mødes til kaffe og lidt 
mad, for at finde sammen og have det hyggeligt. Derefter holdes 
der en tale om dagens emne, der også er et oplæg til samtale. 
Samtalen foregår i mindre grupper, hvor ideen er, at der skal være 
plads til alle slags spørgsmål.

Spørgsmål og tilmelding til 
sognepræst Jørgen Jørgensen joej@km.dk eller telefon 4042 1942.

Man betaler 30,- kr pr. gang for mad og undervisningsmateriale

Kurset finder sted i Nicolaihuset, Sct. Nicolaigade 21, Aabenraa.



Bøn i Bevægelse
At bede med hele kroppen

Vi er en gruppe, der mødes hver torsdag til Bøn i Bevægelse.  
Vi vil gerne invitere dig til at være med.
Bøn i bevægelse er en tilgang til bøn, som tager højde for den uro 
der kan være omkring og inden i os.
Bønnen er formuleret på forhånd og inspireret fra et bibelvers, en 
sang eller et salmevers.

I praksis foregår det ved, at vi har sat nogle enkle bevægelser til 
bønnen, der understreger ordene. Vi er to, der skiftes til at lede 
bønnen – og vise bevægelserne.

Bevægelserne er hentet fra gammel kirkelig tradition og praksis for 
kristen meditation. De er enkle og bliver gentaget i langsomt tem-
po, for at hjælpe krop og sind til ro og stilhed.

Vi samles enten i den danske konfirmandstue i Nicolaihuset eller i 
Sct. Nicolai kirke, hver torsdag.

Tidspunktet kan variere. Det er enten kl 16,30 (vores foretrukne 
tidspunkt) eller kl 16.00.

Vi sender en sms ud hver torsdag med det aktuelle tidspunkt til alle 
interessede.
Du er meget velkommen. Kom gerne - se og mærk om det kan 
være noget for dig.

Yderligere oplysninger:

Annette Jørgensen. 3165 0703 eller
Kirsten Borella. kirborca@gmail.com
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